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YENDIM

Nr.2-lt, datl3o.lt.zu2z
(PERTARIFAT E SIIKOLLMIT PERPROGRATGT E CIKLTT TE PARE, TE

INTEGRUARTT CIKLIT TT DYTTDEE CIKLIT TT DYTE "MASTER
PROFESIONAL" DIIE (MASTER I SHKENCAIIE" NE UMVERSITETIN E

MJEKTSIST, TIRANE, PIR VITtr.I AKADEMIJK 2022.2023"

Nti zbatim te nenit 3 (pika 319), td neneve 47, 49 tti ligiit Nr. 80/2015 " Piir arsimin e lartd dlte

kdrkimin shkencor nd institucionet e arsimit td lartii nd Republikdn e Shqipdrisd "; td Vendimit

te K€shillit re Ministrave nr, 288, dat d 21.05.2018"Pdr miratimin e latfi.rit maksimal td tariJds

ujetore tii shkollimit piir srudentdt qd ndjekin studimet na I stttucionet publike tii arsimit tb

Laftii nii njd program td ciklit td par6... " i ndryshuar; te nenit 49, 51 te Statutit td UMT-se; te

Rregullores s6 UMT-sd; tti nenit 4 (pikal/m) td Rregullores "Ptir organizimin dhe

funlrsionimin e Bordit tii Administrim ft {JMT-\A"; te Vendimit te senati Akademik ff. 23,

dat€ 17.03.2022 "Pdr tarifat e shkollimit pdr programet e cikl E para, ft integrttar ti; ciklit

td dytd..." ;Bordi iAdministrimit ne mbledhjen e dat€s 30.03'2022,

VENDOSI:

1, Te miratoj€ tarifat vjetore te shkollimit pdr studenGt qe regjistrohen ne vitin e pard, n€

programet e studimeve td ciklit td pare, t6 integuar td ciklil te drd dhe te ciklit te dyte te

studimeve, ne Universitetin e Mjekdsisd, Tirand pdr vitin akademik 2022-2A23' sipas

tabelave 1, 2 dhe 3 bashkelidhur k6tij vendimi.

2. Studenti i nenshtrohet vetem njd tarife vjetore shkollimi. Studenti i ciklit t6 pard dhe td

inte$uar te ciklit te dyt6 te studimeve, i cildsuar nE bazd td negullores se Universitetit te

Mjekesis€, Tiran€ si p€rs€rites i ninshtrohet tadlbs vjetore td shkollimit ti! vitit akademik,

ne td cilin vazhdon stualimet. Student pdrserites konsiderohet studenti qe nuk ka plotEsuar

numrin e nevojsh€m te kediteve per te kaluar n€ vitin pasardh6s'

3. Studenrdt e ciklit td dlt6 te studimeve "Master Profesional" dhe "Master i Shkencave", te

cil€t nuk e kana pdrtunduar programin p€*ates t€ studimit apo nuk kald shlyer te giitha

provimet e parashikuara n6 ate program studimi, brenda kohdzgiatjes normale te tij, dhe

konsiderohen shrde e mbdes/p6rs€ritds pdr lindet p6rserit6se, do tE paguajn6 gdo vit

akademik tarifen per kedit per lEndgt persedtese.
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4. Stud€ntel, qe tansferojne studimel n6 Universitetin e Mjekdsis€, Tirand i ndnshtrohen

tarifos vjelore tO shkollimit te programit tc sotdimir perkalcs, ne td cilin ata kane kdrkuar

tC translerojne studimet.

5. Shletasit e huaj, qe vazhdojnd studimet ne Universiterin e Mjekesisd, Tiran€, ne nje

program te pare apo te dyt€ studimi, i n6nshtohon le njejtes tari{a shkollimi, si shtetasit

shqiptar6 qe vazhdojn€ studimet ne programet respektive, me perjashtim te rasteve kur rne

nantves\ie zylare jand vendosur mdnya td tjera te percaLlilrit tg tarifave I€ shkollimit.

6. Ky vendim hyn ne trqi menjdher6 dhe ngarkohet Administratori i Universitetit td

Mjekdsisd, Tiran€, pdr zbatimin dhe publikimin e k6tij vendimi ne faqen z>*arc te

internelit.

KRYETAR
Z.{MIRA
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Tarifat c shkollimit pir ciklin c par6 ta studimeve si dhe programeve t6 irtcgruora to studimcre

td ciklit tE dytd, me kohe ti plote, p€r Yitin skademik 2022-2023.

cikti i Emdrtimi i p.sgtrhn * sludimit

l PICD Mjekdsi e P&gjirhshrne 45,000

2 PICD 4i,000 2ll.9l6

l Fdkuleli i Yjd6.i!! Denae PiCD Stomatologii 45,000

Bsc Sh.hdclPrlb1ik 40.000

Taklhcti i Ml{k$ta Deri.a Bse Tekn ika D€rtare 40,000 2:3,q16

!_!\uir.ri i MieHsha D€nloe

f*kut"1j ishlem € Mi.lasot i.knike

8sc

Bsc

Higienist Derlar 40,000 231.916

lnlenDieri c Pcrgiithslune 40,000 2_13-SI6

! lalnll.1i i Sht.nrlc Ml:k; . l .kiiihe B5c 35,000 231,916

Falulr.ri i snkar.w MietesoE 1e*lite Bsc Fizioterapi r5,000 23 3.9l a)

aahulr.ri i shlencave Mj.tasor. LLik. Bsc Tekrikt Lnboralori 3 5.000 233,916

ti Fdi.llred i shti.n.0ve Mielaro'e Teloik. Bsc Teknike Imtuherie li,00rl 233,9t6

1l Fatokni i Shl<eMre Mjclasoe Lkdt B9c lngoF€di 15.000 23).9t6

t0

akademik 2022-2023.
Tabelc 2

c,!ti i aBarrini i p.olreit ra $dinil

tul Mennxhirn Shandetesor 12,001t t.200

MP '72,040 l-200

Fc\ulleti i Shhe*ave Miek(*t relllke i\,1P Menaxhim lnfermieror 72,000 1.200

l P,kultt( isht.rav. Mirh:eE T.liik Marni 72.000 t,100

rahl!.li i Sl*ecv. MjcldsE l.l$ikt MP Fizioterapi 72,000 1,200

6 rakulLd i Stk.llrar. il',-j.katot T&il€ N1P Tek kd Laboratori '7Z,AAA 1.20i)

ra(attli iSl,ledav. Mjck&ot T.loile \,IP -fekl1ike imaAeie '72.00s r 100

P'&li.1i i Shr.nMve iV i.ksor. Mnrkc lrgc'Iedi 72,000 1.200

a3!!ll€ii i Shken.a!. Mi.tasoE Telnike MP Kujdes Palialiv 12,040 t.?0{)

ic raklllen i Sht E!y. Miekitot T.l,rilc MP Infemrieri Familje 72,000 t,200

Tarifat e shkollimit pEr ciklin e d).tE tc stldimeYe Master i shkencave, me koh€ tE plot€, p6r vitin

akademik 2022-2023.
Tubcla 3

Eminimii 9r.gr{'ti rdJhdi ir
Irr! rjettr. piir Pro{lrn r0a:ikti i

\I

1.7J0105.000Shanda Publikl\4snl
1,75010i,000Msc Il1iermi6riEatulrli i thLftiv. Mj.tasle Teknilc

1.7j0105.000Msctalrulld i Snnc*ali i,lj.tiisore T.lii!.
1,75010i,000FlzioErapiMscr.LnlLri i Snk n;r* \ri:lasore I.ljiL
1,i50105,000Teknik€ Laboraotir.hheti i shLct!!. vjc&e$e Trk l.5

i,750 /105,000Tekoika lmazhEnetrlroFrLult riI slrkrc.r. Mjrtas.E Tclr.ike

1,750r05,000Logopeii[ah]&ti i Shke..r!. Ml;tEsot T{roike
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